
SMLOUVA O DÍLO . 002/2016/BeM 
 

 "Rekonstrukce autobusových zastávek Hlu ín" 
 

uzav ená podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, §2586-§2635 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:  M sto Hlu ín 
 na adrese:   Mírové nám stí 23, 748 01  Hlu ín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta m sta 
 I :   00300063 
 DI :   CZ00300063 
 Bankovní spojení:  eská spo itelna a.s., pobo ka Hlu ín 
 íslo ú tu:  1843589399 / 0800 
  Osoba oprávn ná jednat 
 ve v cech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta m sta 
 ve v cech technických:  XXXXX 
     XXXXX 
 dále jen objednatel 
 
2. Zhotovitel  FICHNA-HUDECZEK a.s. 
 Místo podnikání/Sídlo: Opavská 535/17, 747 18 Píš  
 I :    27765857 
 DI :   CZ27765857 
 Bankovní spojení:  XXXXX   
 íslo ú tu:   XXXXX 
 zapsán v OR:  u Krajského soudu v Ostrav , oddíl B, vložka 3018 
   Osoba oprávn ná jednat 
 ve v cech smluvních: Ing. Milan Hudeczek, p edseda p edstavenstva 
 ve v cech technických:  XXXXX 

Osoba oprávn ná pro odborné vedení provád ní stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  
a násl. zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební   
zákon), v platném zn ní: XXXXX 

íslo autorizace KAIT: XXXXX 
 
 dále jen Zhotovitel 

 
 
II. P EDM T DÍLA 
 

II.1. Zhotovitel  se  touto  smlouvou  zavazuje  realizovat  dílo spo ívající v uskute n ní 
dodávky stavebních a montážních prací, konstrukcí a dodávky zelen  pro akci „Rekonstrukce 
autobusových zastávek Hlu ín“, Celkem se jedná o 3 autobusové zastávky. Zastávky 
Pneuservis a Rovniny budou odstran ny a na stejném míst  postaveny nov . Zcela nov  bude 
postavena zastávka U Kucha e. Každá zastávka bude vyzd na do tvaru písmene L z cihelného 
pohledového režného zdiva opat eného nást ikem proti grafiti. Základ bude vytvo en z 
betonových tvárnic ztraceného bedn ní, jež bude zárove  tvo it op rnou ze . St echu 
zastávky bude tvo it konstrukce z ocelových profil  a skla. Lavi ka je tvo ena d ev nými 



 - 2 -

fošnami z odolného d eva, jež je uložena na konzolách z ocelových T profil  kotvených do 
zdi. Cihelné zdivo je nutné do výšky 0,5m nad terén impregnovat a impregnaci obnovovat po 
cca 5 letech. Dále bude proveden okapový systém, zdroj el. energie pro osv tlení.  
 

II.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v nejvyšší možné kvalit , v as a ádn  je dokon it 
bez vad a nedod lk  a objednatel se zavazuje p evzít takto zhotovené dílo a zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu a poskytnout zhotoviteli v rozsahu a zp sobem sjednaným touto 
smlouvou sou innost. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn  zp sobilý k  realizaci p edm tu 
smlouvy. 

 
 
Rozsah a obsah p edm tu pln ní 

 

II. 3. Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro ú ely této Smlouvy o dílo 
(dále jen „SOD“) rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiál  nutných k ádnému 
provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci p edm tu díla provést veškeré práce, služby, 
dodávky a výkony, kterých je t eba trvale nebo do asn  k zahájení, provedení, dokon ení a 
p edání díla. 

II.4. Použité materiály jsou stanoveny v zadání objednatele a v projektové dokumentaci. 
Pokud by se ukázala pot eba užít materiál  jiných, budou podmínky jejich uplatn ní 
projednány samostatn  v rámci písemných dodatk  zpracovaných k SOD. Bez písemného 
souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie i zm ny proti 
vypracované projektové dokumentaci stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavby, 
musí mít vlastnosti dle platných ustanovení stavebního zákona . 183/2006 Sb., v platném 
zn ní. 

II.5. Dojde-li p i realizaci díla k jakýmkoliv zm nám, dopl k m nebo rozší ení p edm tu díla 
vyplývajícím z podmínek p i provád ní díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel 
povinen provést soupis t chto zm n, dopl k  nebo rozší ení, ocenit jej podle l. III.2. a 
p edložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po p ípadném odsouhlasení má 
zhotovitel právo na realizaci t chto zm n a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neu iní, má 
se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v p edm tu pln ní a v jeho cen  zahrnuty. 

II.6.  Dále p edm t smlouvy (pln ní zhotovitele) zahrnuje: 
a) zajišt ní za ízení staveništ  v etn  všech náklad  spojených s jeho z ízením a 

provozem, 
b) vybudování za ízení staveništ  a deponie materiál  tak, aby nevznikly žádné škody      

na sousedních pozemcích a po ukon ení prací uvedení staveništ  do p vodního stavu, 
c) likvidace odpadu a jeho uložení na ízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu 

se zákonem . 185/2001 Sb. o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis , o likvidaci 
odpadu bude p edložen písemný doklad,  

II.7. P edm tem díla je všechno to, co je popsáno v zadání, tj. v zadávací dokumentaci 
s názvem ZADÁVACÍ PODMÍNKY k ve ejné zakázce malého rozsahu na stavební práce pro 
akci s názvem  „Rekonstrukce autobusových zastávek Hlu ín“ ze dne 03.05.2016, a 
v dokumentaci zhotovené Ing. arch. Janem Richterem a v položkovém rozpo tu.   

II.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
 



 - 3 -

 
III. VLASTNICTVÍ K DÍLU 

III.1. Vlastníkem  zhotovovaného díla je objednatel. Vlastníkem za ízení staveništ , v etn  
používaných stroj , mechanism  a dalších v cí pot ebných pro provedení díla, je zhotovitel, 
který nese nebezpe í škody na t chto v cech, a to až do okamžiku p edání díla. 

III.2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli p edány, z stávají v jeho 
vlastnictví a zhotovitel za n  zodpovídá od okamžiku jejich p evzetí jako skladovatel a je 
povinen je vrátit objednateli po spln ní svého závazku. 

 
 
IV. TERMÍNY A MÍSTO PLN NÍ 
 
IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob , svým jménem, na sv j náklad a 
nebezpe í a za podmínek uvedených v dalších ástech této smlouvy : 
 

a)  termín p edání staveništ  zhotoviteli:  ervenec 2016  
b) termín zahájení prací na díle :    dnem  p edání staveništ  
c)  termín dokon ení stavebních prací: do 50 kalendá ních dn  od p edání staveništ  

zhotoviteli  (údaj doplní Zhotovitel, nejvíce 
však 50 kalendá ních dní od p edání staveništ  
zhotoviteli a nejmén  5 dní p ed termínem 
p edání díla) 

 
Vyklizené a vy išt né staveništ  je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem p edat, 
nestane - li se tak již v rámci p ejímacího ízení, nejpozd ji do t í dn  ode dne p edání díla. 

IV.2. Místem pln ní p edm tu díla jsou autobusové zastávky Pneuservis, parc. . 4430/15, 
Rovniny, parc. . 3088/36 a 4532/14 a U Kucha e, parc. . 4430/48 vše v k.ú. Hlu ín.  Blíže je 
místo pln ní vymezeno v dokumentaci p edm tné stavby. 

IV.3. V p ípad , že o to objednatel požádá, p eruší zhotovitel práce na díle. O dobu p erušení 
prací se posunují termíny tím dot ené v etn  termínu pro dokon ení díla.  

IV.4. Bude-li toto p erušení trvat déle než t i m síce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
již realizované práce, které doposud nebyly uhrazeny. 

IV.5. P ed zapo etím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí 
skute ný technický stav již provedených prací a ur í rozsah jejich nezbytných úprav. 

IV.6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným zhotovením a p edáním 
objednateli bez vad a nedod lk . O p edání a p evzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni 
sepsat zápis, v jehož záv ru objednatel prohlásí, zda dílo p ejímá nebo nep ejímá, a pokud ne, 
z jakých d vod .  

IV.7. V p ípad , že zhotovitel bude s provád ním prací ve z ejmém prodlení, které by 
ohrožovalo plynulost výstavby, nebo kone ný termín dokon ení, vyzve jej objednatel 
k zintenzivn ní prací a zápisem do stavebního deníku stanoví zhotovitel lh tu k vyrovnání 
skluzu.  

IV.8. Dílo je spln no dnem protokolárního p evzetí p edm tu díla objednatelem. 
 



 - 4 -

V. CENA DÍLA 
 
V.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena v . DPH 

Cena za dílo celkem 1 064 091,-- K  223 459,-- K  1 287 550,-- K  

 
Cena je stanovena jako cena nejvýše p ípustná, platná po celou dobu ú innosti smlouvy.  

V.2. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou pevné do data ukon ení díla a budou 
jimi ocen ny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data p edání. 

V.3. Sou ástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v zadání 
stavby a v p edm tu díla. 

V.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i 
nap . náklady na z ízení, provoz, údržbu a vyklizení staveništ , náklady na vyty ení 
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na z ízení staveništních p ípojek, náklady 
na vyty ovací práce spojené s výstavbou, náklady na zpracování projektové dokumentace 
skute ného stavu provedení díla, náklady související s kompletací díla apod.) a zisk 
zhotovitele, nutné k ádné realizaci díla v rozsahu dle l. II. smlouvy. Dále obsahuje da  
z p idané hodnoty a o ekávaný vývoj cen k datu p edání díla. Smluvní cena rovn ž zahrnuje 
veškeré profesn  p edpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu 
l. II (P edm t smlouvy) v  kvalit  a druhu ur ených materiál , konstruk ních systém  a 

parametr  specifikovaných zhotoviteli p edanou dokumentací. 

V.5. Sou ástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky 
nezbytné pro ádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu.  

V.6. Nedílnou sou ástí a p ílohou . 1 této smlouvy je položkový rozpo et stavby v . 
rekapitulace celkových náklad  stavby. Pokud položkový rozpo et - cenová kalkulace 
neobsahuje n kterou z položek, nemá tato skute nost vliv na výši celkové ceny za dílo. 

V.7. Ke zm n  ceny dle l. V., bodu 1. m že dojít pouze na základ  písemného dodatku  
k této smlouv  odsouhlaseného a podepsaného oprávn nými zástupci obou smluvních stran v 
p ípad , že dojde k rozší ení p edm tu smlouvy uvedeného v l. II. nebo v p ípad , že dojde 
ke zm n  zákonných p edpis  týkajících se p edm tu díla. 

V.8. Pro ú ely stanovení ceny požadovaných víceprací i mén prací, které budou ešeny 
formou dodatku k této smlouv , se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto vícepráce 
i mén práce oce ovat v souladu s ocen ním položek v nabídkovém rozpo tu. Pokud v tomto 

nabídkovém rozpo tu nejsou odpovídající položky ocen ny, zhotovitel tyto položky ocení pro 
daný rozsah prací zvláš  dle platného ceníku URS. 

V.9. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací p i ocen ní celé stavby v rozsahu 
p evzaté projektové dokumentace i jiných dokument  obsahujících vymezení p edm tu 
smlouvy.      

V.10. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan  z p idané hodnoty je stanovena v souladu s 
platnými právními p edpisy. 

V.11 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v pr b hu pln ní p edm tu této smlouvy ke 



 - 5 -

zm n  zákonné sazby DPH stanovené pro p íslušné pln ní vyplývající z této smlouvy, je 
Zhotovitel od okamžiku nabytí ú innosti zm n né sazby DPH povinen ú tovat objednateli k 
cen  bez DPH platnou sazbu DPH. O této skute nosti není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouv . 

V. 12 Zhotovitel použije režim p enesené da ové povinnosti dle § 92e zák. . 235/2004 Sb., o 
dani z p idané hodnoty, p i poskytnutí dodávky stavebních prací p íjemci pln ní (objednateli) 
dle této smlouvy, tzn., že da  z p idané hodnoty zaplatí správci dan  objednatel. 

 
 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 
 

VI.1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

VI.2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedených prací je faktura, která bude mít 
náležitosti da ového dokladu dle ust. § 29 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, 
v platném zn ní.  

VI.3. Den vystavení faktury se nepovažuje za den pln ní. Kone ná faktura za dílo bude 
vyú tována a uhrazena po písemném p edání a p evzetí p edm tu díla a odstran ní vad rovn ž 
na základ  objednatelem potvrzeného soupisu provedených prací. Sou ástí faktury bude 
soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpis  oprávn ných zástupc  
objednatele a zhotovitele vzájemn  potvrzující uskute n ná zdanitelná pln ní na díle.  

VI.4. Faktura musí krom  náležitostí stanovených platnými právními p edpisy pro da ový 
doklad dle ust. § 29 zákona . 235/2004 Sb., obsahovat i tyto údaje:  

a) íslo a datum vystavení faktury, 
b) název stavby, 
c) íslo smlouvy a datum jejího uzav ení,  
d) p edm t smlouvy, jeho p esnou specifikaci (nesta í odkaz na íslo smlouvy), 
e) ozna ení banky a íslo ú tu, na který musí být zaplaceno, 
f) lh ta splatnosti faktury, 
g) soupis provedených prací v etn  zjiš ovacího protokolu rovn ž v elektronické podob  

ve formátu xls, 
h) ozna ení osoby, která fakturu vyhotovila, v etn  jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
i) I  a DI  objednatele a zhotovitele, jejich p esné názvy a sídlo, 
j) ostatní náležitosti dle da ových p edpis . 

VI.5. Lh ta splatnosti faktury iní 30 dní ode dne jejího doru ení objednateli. 

VI.6. Nebude-li faktura obsahovat n kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude 
chybn  vyú tována cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel 
oprávn n fakturu p ed uplynutím lh ty splatnosti vrátit druhé smluvní stran  k provedení 
opravy. Ve vrácené faktu e vyzna í d vod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury p estává b žet p vodní lh ta splatnosti. Celá 
lh ta splatnosti b ží op t ode dne doru ení nov  vyhotovené faktury objednateli. 

VI.7. Doru ení faktury se provede osobn  proti podpisu zmocn né osoby nebo jako 
doporu ené psaní prost ednictvím pošty. 

VI.8. Povinnost zaplatit je spln na dnem odepsání p íslušné ástky z ú tu objednatele. 



 - 6 -

VII. JAKOST DÍLA 

VII.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v nejvyšší jakosti a kvalit . Zhotovitel se zavazuje, 
že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené 
pot eby, tj. využitelnost, bezpe nost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost p i dodržení zásad ochrany životního prost edí. Ty budou odpovídat platné 
právní úprav , eským technickým normám, zadávací dokumentaci a této smlouv . K tomu se 
zhotovitel zavazuje použít výhradn  materiály a konstrukce, vyhovující požadavk m 
kladeným na jakost a mající prohlášení o shod  dle zákona . 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, v platném zn ní. 

VII.2. Zhotovitel je povinen postupovat p i provád ní díla v souladu s platnými právními 
p edpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postup  stanovených 
platnými eskými technickými normami a bezpe nostními p edpisy, v souladu se sou asným 
standardem u používaných technologií a postup  pro tento typ stavebních prací tak, aby 
dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této 
smlouv  je závaznou povinností zhotovitele. Zjišt né vady a nedod lky je povinen zhotovitel 
odstranit na své náklady. 

VII.3. V p ípad , že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v  
dokumentaci pro provedení stavby, lze použít pouze takových, které v dob  realizace díla 
budou v souladu s platnými eskými technickými normami. Jakékoliv zm ny oproti  
zadávacím podmínkám stavby musí být p edem odsouhlaseny vykonavatelem inženýrsko-
investorské innosti a objednatelem . 

VII.4. Jakost dodávaných materiál  a konstrukcí bude dokladována p edepsaným zp sobem 
p i kontrolních prohlídkách a p i p edání a p evzetí díla nebo jeho ásti. 

VII.5. P i realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiál  s karcinogenními nebo 
jinými ú inky, které negativn  p sobí na lidské zdraví. V p ípad  zjišt ní této skute nosti je 
povinností zhotovitele provést náhradu a vým nu i již zabudovaných výrobk  a materiál  na 
své náklady. 

VII.6. Zhotovitel je povinen zajistit v asné odborné provedení všech zkoušek p edepsaných 
platnými eskými technickými normami, bezpe nostními p edpisy nebo vyžádaných od 
p íslušných kompetentních orgán . 
 
 
VIII. STAVENIŠT  
 

VIII.1. Objednatel p edá zhotoviteli staveništ . Zápis o p edání staveništ  se stane dnem jeho 
podepsání nedílnou sou ástí stavebního deníku. Obvod staveništ  je vymezen projektovou 
dokumentací. 

VIII.2. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, sto né a další odebraná média. Zhotovitel 
zabezpe í na své náklady m ení jejich odb ru. 

VIII.3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vy istit staveništ  do 3 pracovních dn  od p evzetí 
díla objednatelem.  

VIII.4. Zhotovitel odpovídá za bezpe nost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ , 
dodržování bezpe nostních, hygienických a požárních p edpis , v etn  prostor  za ízení 
staveništ , bezpe nosti silni ního provozu v prostoru staveništ . 

VIII.5. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi.  



 - 7 -

VIII.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po ádek a je povinen odstra ovat odpady 
a ne istoty vzniklé jeho inností. Pokud b hem realizace díla dojde k poškození stávajících 
objekt  i okolních za ízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do p vodního 
stavu. 

VIII.7.  Zhotovitel se zavazuje provád t denní úklid p ístupových cest ke staveništi. 

VIII.8. Objednatel má právo nezahájit p ejímací ízení, není-li na staveništi po ádek, nebo 
není-li odstran n ze staveništ  odpad vzniklý p i stavebních pracích apod. Zp sob likvidace 
stavebního a nebezpe ného odpadu bude zadavateli doložen p íslušnými doklady  
 

 
IX. STAVEBNÍ DENÍK 
 

IX:1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a innostech provád ných v souvislosti s realizací 
díla, vést stavební deník již ode dne p evzetí staveništ . V pr b hu pracovní doby musí být 
stavební deník trvale dostupný na stavb . 

IX.2. Stavební deník musí obsahovat náležitosti a zp sob vedení dle p ílohy . 5 k vyhlášce  
. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném zn ní, a to zejména: 

a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele, projektanta, 
stavbyvedoucího, technického dozoru objednatele a p ípadné zm ny t chto údaj , 

b) základní údaje o stavb  v souladu s realiza ní projektovou dokumentací stavby, 
c) seznam doklad  a ú edních opat ení, týkajících se stavby, 
d) p ehled smluv a dodatk , p ípadn  zm n, 
e) seznam dokumentace stavby, v etn  jejich zm n a dopln ní. 

IX.3. Denní záznamy o provád ných pracích se do deníku zapisují iteln , zásadn  v den, kdy 
byly tyto práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou p edm tem zápisu. Zápisy 
v deníku nesmí být p episovány, ne iteln  škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první 
stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele, 
nebo jeho zástupcem. 

IX.4. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skute nosti související s pln ním 
smlouvy. Jedná se zejména o: 

a) asový postup prací a jejich kvalitu, 
b) druh použitých materiál  a technologií, 
c) zd vodn ní odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realiza ní 

dokumentaci stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpe ností práce, 
d) stanovení termín  k odstran ní zjišt ných závad, vad a nedod lk . 

IX.5. Zápisy do deníku mohou provád t technický a autorský dozor objednatele, zmocn ní 
zástupci objednatele a zhotovitele a dále orgány státního dozoru nebo jiné p íslušné orgány 
státní správy. 

IX.6. Zmocn ný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznam  v deníku a 
stvrzovat je svým podpisem. K zápis m zhotovitele je povinen objednatel písemn  provést 
p ipomínky vždy do 3 pracovních dn , jinak se p edpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel 
se však zavazuje ješt  p ed uplynutím této lh ty prokazateln  vyzvat zmocn ného zástupce 
objednatele k provedení p ipomínek.  

IX.7. V p ípad  nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocn ných zástupc  
objednatele, je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dn  p ipojit záznamu své 
písemné stanovisko, jinak se má za to, že s  obsahem tohoto záznamu souhlasí. 



 - 8 -

IX.8. Provád ní pravidelných denních záznam  ve stavebním deníku kon í dnem p edání a 
p evzetí díla objednatelem bez vad a nedod lk . 

IX.9. Zhotovitel bude odevzdávat zmocn nému zástupci objednatele prvý pr pis denních 
záznam  ze stavebního deníku p i provád né kontrolní innosti. 

IX.10. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm nu smlouvy, ale slouží jako doklad 
pro vypracování dopl k  (dodatk ) a zm n smlouvy o dílo. 

IX.11. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro ú ely 
ádné, pr b žné a p esné evidence samostatný pomocný stavební deník víceprací a zm n díla 

(dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny zm ny nebo úpravy 
díla, které se odchylují od zadávacích podmínek stavby a veškeré vícepráce nebo mén práce, 
které v pr b hu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku 
víceprací uvést stru ný, ale p esný technický popis vícepráce nebo zm n díla a jejich 
podrobný a p esný výkaz vým r a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení i snížení ceny. 
Objednatel se k t mto zápis m vyjad uje na vyzvání zhotovitele, nejpozd ji však do p ti 
pracovních dn  od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis 
v ádném deníku a p esné ur ení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého d vodu.  

IX.12. Stavební deník musí být stále p ístupný na stavb . 
 
 
X. PROVÁD NÍ DÍLA 
 

X.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv j náklad a na své nebezpe í ve sjednané dob . 
Zhotovitel nese nebezpe í škod na zhotovovaném díle až do dne p edání zhotoveného díla 
objednateli. 

X2. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za izovací p edm ty a výrobky 
zabezpe it p ed poškozením a krádežemi až do p edání díla nebo jeho ásti k užívání 
objednateli, a to na vlastní náklady. 

X.3. Objednatel nebo jím pov ený zástupce je oprávn n kontrolovat provád ní díla. Zjistí-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávn n dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád ním a dílo provád l ádným 
zp sobem. Jestliže zhotovitel tak neu iní ani v p im ené lh t  mu k tomu poskytnuté a 
postup zhotovitele by vedl nepochybn  k porušení smlouvy, má objednatel právo SOD 
vypov d t, a to s okamžitou ú inností od doru ení výpov di druhé smluvní stran .  

X.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pov eného zástupce min. 3 pracovní 
dny p edem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prov ení prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nep ístupnými. Neu iní-li tak, je povinen na žádost 
objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nep ístupnými na sv j náklad. 

X.5. Pokud se objednatel nebo jím pov ený zástupce ke kontrole p es v asné písemné 
vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávn n p edm tné práce zakrýt. Bude-li v tomto p ípad  
objednatel dodate n  požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto okrytí provést na 
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly ádn  provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

X.6. Zhotovitel zodpovídá za dodržení p edpis  bezpe nosti práce a požární ochrany po dobu 
realizace díla, zejména zákona . 133/1985 Sb., o požární ochran , ve zn ní pozd jších  
p edpis , vyhl. MV . 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném zn ní a na ízení vlády . 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci 



 - 9 -

na staveništích, v platném zn ní a zákona . 309/2006 Sb., o zajišt ní dalších podmínek 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, v platném zn ní. Zhotovitel zabezpe í vybavení všech 
osob v prostoru staveništ  ochrannými pracovními pom ckami. 

X.7. V p ípad , že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a ot esy, 
zajistí si taková opat ení, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích 
nedošlo vlivem stavební innosti ke škodám. V opa ném p ípad  nese plnou odpov dnost za 
zp sobené škody a tyto škody uhradí. 

X.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé 
mající p íslušnou kvalifikaci.  

X.9. Zhotovitel je povinen p i realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich provád cí 
p edpisy a další obecn  závazné p edpisy, které se týkají jeho inností. Pokud porušením 
t chto p edpis  vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

X.10. Zhotovitel se zavazuje a ru í za to, že p i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v dob  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel u iní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžit  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. 

X.11. Zhotovitel není oprávn n pov it provedením díla ani jeho ásti jinou osobu bez 
p edchozího písemného souhlasu objednatele.  

X.12. Zhotovitel je povinen p edložit objednateli písemný seznam všech p edpokládaných 
subdodavatel  ješt  p ed uzav ením svých smluvních vztah  s nimi. Objednatel si vyhrazuje 
právo vylou it z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterými má z p edchozích staveb nebo 
jednání špatné zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného subdodavatele. 

X.13. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit skute né provedení stavby v tišt né podob  do 10 dn  
po p edání a p evzetí hotového díla.  

X.14. Zjistí-li zhotovitel p i provád ní díla skryté p ekážky bránící ádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

X.15. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p ípadnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací. 

X.16. V pr b hu realizace p edm tu smlouvy se budou konat kontrolní dny po vzájemné 
dohod . Organizaci kontrolního dne zajiš uje objednatel. Kontrolního dne jsou povinni 
ú astnit se pov ení zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v p ípad  pot eby 
nebo požadavku objednatele zajistit ú ast svých subdodavatel .  
 

 
XI. P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 
 

XI.1. Zhotovitel je povinen písemn  oznámit nejpozd ji 5 dn  p edem, kdy bude dílo 
p ipraveno k p edání. Objednatel je pak povinen nejpozd ji do t í dn  od termínu stanoveného 
zhotovitelem zahájit p ejímací ízení a ádn  v n m pokra ovat. 

XI.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je p ipraveno k p edání a p i p ejímacím ízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek SOD ukon eno i p ipraveno k odevzdání, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 
2 000,- K . Objednatel si zvolí, který zp sob uplatní. 

XI.3. Objednatel dílo p evezme po jeho ádném dokon ení. Termín p ejímacího ízení musí 



 - 10 -

být objednateli oznámen alespo  5 pracovních dn  p edem.  

XI.4. K p ejímce díla je zhotovitel povinen objednateli 3 pracovní dny p edem doru it  
veškeré podklady, atesty a zkoušky pot ebných pro kolauda ní ízení. Písemné oznámení 
majitel m p ilehlých nemovitostí o provedení díla a možných omezeních jejich práv 
v souvislosti s realizací díla v termínu 5 dn  p ed zahájením prací.  

XI.5. O p edání díla bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 
a) ozna ení díla, 
b) ozna ení objednatele a zhotovitele díla, 
c) cenu díla dle smlouvy a fakturovanou cenu v len ní cena bez DPH, DPH a cena  

   celkem. 
d) íslo a datum uzav ení smlouvy o dílo v etn  ísel a dat uzav ení jejich dodatk , 
e) termín vyklizení staveništ , 
f) datum ukon ení záruky na dílo, 
g) zahájení a dokon ení prací na zhotovovaném díle, 
h) seznam p evzaté dokumentace,  
i) soupis p ípadných drobných vad a nedod lk  s termínem jejich odstran ní 
j) prohlášení zhotovitele, že dílo p edává a objednatele, že dílo p ejímá, 
k) datum a místo sepsání zápisu, 
l) jména a podpisy zástupc  objednatele a zhotovitele. 

XI.6. Zhotovitel sou asn  p edá objednateli doklady o ádném provedení díla dle technických 
norem a p edpis , provedených zkouškách, certifikáty, revizní zprávy a prohlášení o shod  
všech použitých materiál  a výrobk , doklady o zneškodn ní odpad  vzniklých p i stavební 
innosti, kopie zápis  o provedené kontrole stavu podzemních inženýrských sítí p ed 

záhozem, potvrzené jejich vlastníky a správci, pokud tyto zápisy nejsou ve stavebním deníku. 

XI.7. Sou ástí p edávacího protokolu musí být i doklady uvedené v odstavci XI.6. tohoto 
lánku a záv re ný výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a 

kompletnosti díla.  

XI.8. Objednatel se zavazuje p evzít p edm t smlouvy na základ  protokolu o p edání a 
p evzetí p edm tu díla bez vad a nedod lk . 

XI.9. Zhotovitel i objednatel jsou oprávn ni uvést v protokolu cokoli, co budou považovat za 
nutné. Po podepsání p edm tného protokolu oprávn nými zástupci obou smluvních stran, 
považují se veškerá opat ení a lh ty v n m uvedené za dohodnuté, pokud n která ze stran 
neuvede, že s ur itými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise vady 
popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím sou asn  požaduje po zhotoviteli jejich 
bezplatné odstran ní. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel 
v rozsahu sjednané záruky. 

XI.10. Dílo je považováno za ukon ené po ukon ení všech prací uvedených v l. II. této 
smlouvy, pokud jsou ukon eny ádn  a v as a zhotovitel p edal objednateli doklady uvedené 
v l. XI.4 a XI.6. a povrch všech pozemk  tvo ících staveništ  je vy išt n a uveden do 
p edepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouv  použity termíny ukon ení díla nebo p edání, 
rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu p edávacího protokolu. 

XI.11. Objednatel má právo p evzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedod lky, které 
samy o sob  ani ve spojení s jinými nebrání ádnému užívání díla. V tom p ípad  je zhotovitel 
povinen odstranit tyto drobné vady a nedod lky v termínu uvedeném v zápise o p edání a 
p evzetí díla. Objednatel není povinen p evzít dílo vykazující vady nebo nedod lky. 



 - 11 -

XI.12. Vadou se pro ú ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit , rozsahu nebo parametrech 
díla, stanovených zadávacími podmínkami díla, touto smlouvou a obecn  závaznými 
p edpisy. Nedod lkem se rozumí nedokon ená práce oproti zadávacím podmínkám. 

XI.13. Zhotovitel je povinen v p im ené lh t  odstranit vady a nedod lky, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedod lky neodpovídá. Náklady na odstran ní v t chto sporných p ípadech 
nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ní vad a nedod lk  
v p im ené lh t  podle povahy vady nebo nedod lku, nejpozd ji však do 10 dn  od obdržení 
písemného oznámení objednatele, sjednávají ob  strany smluvní pokutu ve výši 500,- K  za 
každý den, o který zhotovitel nastoupí k odstran ní vad a nedod lk  pozd ji. Za písemné 
oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o p edání a p evzetí díla. 

XI.14. V p ípad , že objednatel ádn  dokon ené dílo, které je p edm tem této smlouvy 
nep evezme, uvede v zápise i protokolu oprávn ný d vod jeho nep evzetí. Po odstran ní 
nedostatk , pro které objednatel odmítl p edm t smlouvy p evzít, se opakuje p ejímací ízení 
v nezbytn  nutném rozsahu. Z opakované p ejímky sepíší smluvní strany dodatek 
k p edm tnému Protokolu z p edání a p evzetí díla. 

XI.15. Zástupci smluvních stran, kte í jsou zmocn ni k p ejímání a p edávání p edm tu 
smlouvy, budou uvedeni ve stavebním deníku. 

 

 
XII. ZÁRUKY A REKLAMACE 
 
XII.1.  Zhotovitel odpovídá za úplnost a funk nost p edm tu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat realiza ní dokumentaci stavby, platným technickým normám, standard m a 
podmínkám výrobc  a zhotovitel  materiál  a výrobk , platných v eské republice v dob  
jeho realizace. 

XII.2.Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob  p edání a p evzetí, kolauda ní vady  
a vady, které se projeví v záru ní dob . Za vady díla, které se projeví po záru ní dob , 
odpovídá jen tehdy, pokud jejich p í inou bylo prokazateln  jeho porušení povinností.  

XII. 3. Zhotovitel poskytuje na celou stavbu záruku v délce 60 m síc .  

XII.4. Záru ní doba za íná plynout ode dne ádného p edání a p evzetí celého díla  
a odstran ní všech vad a nedod lk  uvedených v p edávacím protokole. 

XII.5. Objednatel je povinen vady písemn  reklamovat u zhotovitele bez zbyte ného odkladu 
po jejich zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, jakým zp sobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je 
oprávn n požadovat: 

XII.4.1. Odstran ní vady dodáním náhradního pln ní (u vad materiál  a pod ) 
XII.4.2. Odstran ní vady opravou, je-li vada opravitelná. 
XII.4.3. P im enou slevou ze sjednané ceny. 
XII.4.4. Odstoupení od smlouvy. 

Pokud jeden z t chto zp sob  výslovn  neuvede, má se za to, že objednatel požaduje 
bezplatné odstran ní vady. 

 XII.6. Za platné oznámení je považováno i jeho zaslání faxem nebo e-mailem. V p ípad  
havárie posta uje telefonické oznámení vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a)  telefon: 595 055 541 
b)  e-mail: info@f-h.cz 
c)  fax:  595 055 541 



 - 12 -

d)  adresu: Opavská 535/17, 747 18 Píš  
 

V p ípad  zm ny výše uvedených spojení je zhotovitel povinen jejich zm nu nahlásit 
objednateli písemn  do 5 dn  po nastalé zm n . 

XII.7. Zhotovitel je povinen nejpozd ji do 5-ti dn  po obdržení reklamace písemn  oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává i neuznává. Pokud tak neu iní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává.  

XII.8. Reklamaci lze uplatnit nejpozd ji do posledního dne záru ní lh ty, p i emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru ní lh ty se považuje za v as uplatn nou. 

XII.9. Zhotovitel, v p ípad  zjišt ní vady p edm tu smlouvy v záru ní dob  objednatelem, má 
povinnost zajistit provozuschopnost místa pln ní dle p edm tu smlouvy, a to i v p ípad , že 
ást p edm tu smlouvy budou z d vodu zjišt ných vad odvezeny zhotovitelem k reklamaci 

nebo oprav . Tímto zajišt ním provozuschopnosti se má  na mysli zajišt ní kvalitativn  a 
kvantitativn  stejné dodávky jako je p edm t smlouvy na dobu pot ebnou pro odstran ní 
zjišt ných vad. 

XII. 10. Zhotovitel je povinen zapo ít s odstran ním vady do 10 kalendá ních dní ode dne 
doru ení písemného oznámení o vad , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i 
v p ípad , že reklamaci neuznává.. V p ípad  havárie je zhotovitel povinen zapo ít s 
odstran ním vady do 24 hodin po obdržení telefonické výzvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V p ípad  nespln ní povinnosti zhotovitele zapo ít s odstran ním 
uplatn né vady v termínu stanoveném v p edchozích dvou v tách tohoto odstavce, je 
objednatel oprávn n odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy, veškeré takto 
vzniklé náklady je povinen objednateli uhradit zhotovitel. Zhotovitel je povinen vadu 
odstranit nejpozd ji do 30 pracovních dn  po zapo etí prací na odstran ní vady, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak; v p ípad  havárie je zhotovitel povinen vadu odstranit 
nejpozd ji do 76 hodin od obdržení telefonické výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Pro termíny odstra ování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny 
respektovat technologické lh ty a klimatické podmínky pro provád ní prací. Náklady na 
odstran ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných p ípadech až do rozhodnutí soudu. 

XII.11. O každé vad  oznámené objednatelem provedou smluvní strany zápis, v n mž uvedou 
zp sob a termíny odstran ní vady a uvedou prodloužení záruky. Zhotovitel v zápise uvede, 
zda svou odpov dnost uznává. 

XII.12. O odstran ní reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel 
potvrdí  
odstran ní vady nebo uvede d vody, pro které odmítá opravu p evzít. 

XII.13. Objednatel je povinen umožnit pracovník m zhotovitele p ístup do prostor, 
nezbytných pro odstran ní vady. Pokud tak objednatel neu iní, není zhotovitel v prodlení 
s termínem nastoupení na odstran ní vady ani s termínem pro odstran ní vady. 

XII.14. Prokáže-li se ve sporných p ípadech, že objednatel reklamoval neoprávn n , tzn., že 
na jím reklamovanou vadu se nevztahuje záruka resp., že vadu zp sobil nevhodným užíváním 
díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti 
s odstran ním vady prokazateln  vzniklé a doložené náklady. 
 



 - 13 -

XIII. SMLUVNÍ POKUTY 
 
XIII.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu: 

          XIII.1.1.  v p ípad , že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v l. IV. odst. IV.1, pro 
termín dokon ení díla a p edání díla objednateli, a to ve výši 5.000,- K  za 
každý i zapo atý den prodlení s p edáním díla bez vad a nedod lk . 

          XIII.1.2.  v p ípad , že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v l. IV. odst. IV.1, pro 
termín p edání vyklizeného a vy išt ného staveništ , a to ve výši  1.000,-- 
K   za každý i zapo atý den prodlení s p edáním vyklizeného a vy išt ného 
staveništ  objednateli. 

          XIII.1.3.   v p ípad , že zhotovitel poruší n kterou z povinnosti stanovených v l. IX. 
odst. IX.5., a neodstraní objednatelem zjišt ný nedostatek v po ádku na 
staveništi nebo neuvede poškozené stávající objekty a okolní za ízení do 
p vodního stavu ani v dodate né t ídenní lh t  následující po upozor ujícím 
zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- K   za každý takovýto 
prokazateln  zjišt ný jednotlivý p ípad. 

        XIII.1.4  v p ípad , že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v l. XI odst. XI.6., v t  
druhé této smlouvy, kdy neodstraní veškeré drobné vady a nedod lky 
v dohodnutém termínu uvedeném v zápise o p edání a p evzetí díla, a to ve 
výši 500,- K  za každou vadu nebo nedod lek a za každý den prodlení. 

        XIII.1.5.  V p ípad , že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v l. XII. odst. XII.10., 
v t  tvrté této smlouvy, nedodržením termínu k odstran ní vady, která se 
projevila v záru ní dob ,  a to ve výši 500,-- K  za každý i zapo atý den 
prodlení za každý jednotlivý p ípad porušení této povinnosti. 

       XIII. 1.6. V p ípad , že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v l. XII. odst. XII.10., 
v t  první nebo druhé této smlouvy, nedodržením stanoveného termínu 
nástupu na odstran ní vad v záru ní dob , je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- K  za každý den prodlení a za 
každý jednotlivý p ípad porušení této povinnosti. 

XIII.2. V p ípad , že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu 
nebo jinou majetkovou sankci v i zhotoviteli, je objednatel oprávn n zapo íst pohledávku na 
zaplacení této smluvní pokuty v i pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla dle této 
smlouvy. Objednatel je oprávn n ode íst ástku rovnající se smluvní pokut  z kteréhokoliv 
da ového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

XIII.3. Ustanovení o smluvní pokut  nemá vliv na náhradu škody a její výši a ani na p ípadné  
nároky z ušlého zisku. 
 

 
XIV. ODPOV DNOST ZA ŠKODU 

 

XIV.1. Zhotovitel  musí být pojišt n proti škodám, vzniklým objednateli p i a v souvislosti s 
provád ním smluvního díla, do výše ceny  díla a proti škodám,  zp sobeným  v i  t etím 
osobám. Zhotovitel je povinen do 3 dn  od podpisu smlouvy p edložit objednateli doklady o 
uzav ení pojišt ní. 



 - 14 -

XIV.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla p i 
realizaci a užívání díla na p edaném míst  stavby a prostoru ur eného k z ízení staveništ ; 
zhotovitel je dále povinen nahradit objednateli nebo t etím osobám v plné výši další škodu, 
která by vznikla jako d sledek porušení povinností a závazk  zhotovitele dle této smlouvy. 
Povinnost k náhrad  škody dle p edchozí v ty platí i tehdy, pokud takovou škodu zp sobila 
t etí osoba, podílející se na pln ní p edm tu smlouvy, a to ve lh t  15 dní ode dne doru ení 
sd lení o vzniku škody a žádosti o její náhradu. 

XIV.3. Zhotovitel odpovídá po dobu provád ní díla za stav a provoz všech stavebních objekt   
a provozních soubor  a provoz za ízení staveništ  a rovn ž odpovídá za prokazatelné škody, 
vzniklé jejich provozováním. 

XIV.4. V p ípad , že p i innosti, provád né zhotovitelem dojde ke zp sobení prokazatelné 
škody, dle odst. XIV.2., XIV.3. tohoto lánku, objednateli nebo t etím osobám a tato škoda 
nebude kryta pojišt ním ve smyslu odst.1 tohoto lánku, je zhotovitel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prost edk . 

XIV.5. Zhotovitel nese odpov dnost p vodce všech odpad , vzniklých p i provád ní díla, 
zavazuje se nezp sobovat únik ropných, toxických i jiných škodlivých látek na stavb . 

 
XV. VYŠŠÍ MOC 
 

XV.1. Pro ú ely této smlouvy se za vyšší moc považují p ípady, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se nap . o živelné 
pohromy - povode , požár apod.. 

XV.2. Pokud se pln ní této smlouvy stane nemožným v d sledku vyšší moci, strana, která se 
bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k p edm tu, cen  a dob  pln ní.  
 
 
XVI. ZM NA SMLOUVY 
 

XVI.1. Tuto smlouvu lze m nit pouze písemným oboustrann  potvrzeným ujednáním 
výslovn  nazvaným „Dodatek ke smlouv “ a o íslovaným podle po adových ísel. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za zm nu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatk  této smlouvy je 
nutná dohoda o celém jejich obsahu. 

XVI.2. Nastanou-li u n které ze stran skute nosti bránící ádnému pln ní této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbyte ného odkladu oznámit druhé stran  a vyvolat jednání zástupc  
oprávn ných k podpisu smlouvy. 

XVI.3. Objednatel je oprávn n bez souhlasu zhotovitele p evést svoje práva a povinnosti 
z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávn n p evést svoje práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s p edchozím písemným 
souhlasem objednatele. 
 
 
XVII. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
 
XVII.1. Právní vztahy v této smlouv  výslovn  neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními 
§ 2586 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále 



 - 15 -

jen „ob anský zákoník“). Právní režim této smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními 
ob anského zákoníku. 

XVII.2..Zhotovitel se zavazuje ú astnit se na základ  pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se p edm tného díla. 

XVII.3. Zhotovitel nem že bez p edchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá 
práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy t etí osob .  

XVII.4. Objednatel m že tuto smlouvu vypov d t písemnou výpov dí s jednom sí ní 
výpov dní lh tou, která za íná b žet dnem doru ení druhé smluvní stran . 

XVII.5. V p ípad  zániku závazku p ed ádným spln ním díla je zhotovitel povinen ihned 
p edat objednateli nedokon ené dílo v etn  v cí, které opat il a které jsou sou ástí díla a 
uhradit p ípadn  vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu v cí, které 
opat il a které se staly sou ástí díla. Smluvní strany uzav ou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

XVII.6. Písemnosti se považují za doru ené i v p ípad , že kterákoliv ze stran její doru ení 
odmítne i jinak znemožní. 

XVII.7. Pro p ípad, že kterékoliv ustanovení této smlouvy odd litelné od ostatního obsahu  
se stane neú inným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbyte ného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. P ípadná neplatnost n kterého z takovýchto ustanovení 
této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

XVII.8. Vše, co bylo dohodnuto p ed uzav ením smlouvy, je právn  irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouv . 

XVII.9. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem, kdy je podepsána smluvní stranou, která 
jí podepíše jako druhá v po adí. 

XVII.10. Zm nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatk , které budou vzestupn  íslovány, výslovn  prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávn nými zástupci smluvních stran. 

XVII.11. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly a 
že byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le ur it , vážn  a 
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn  nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

XVII.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávn nými zástupci smluvních stran, p i emž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

XVII.13. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
z ízení):  

O uzav ení této smlouvy rozhodla Rada m sta Hlu ína na své 43. sch zi konané dne 
20.06.2016, pod bodem usnesení . 43/5g, kterým bylo rozhodnuto o zadání ve ejné zakázky. 

XVII.14. Nedílnou  sou ástí smlouvy jsou  p ílohy: 

P íloha . 1 - položkový rozpo et v . rekapitulace náklad   



 - 16 -

V Hlu ín , dne     V ………………, dne  
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FICHNA-HUDECZEK a.s. 

Ing. Milan Hudeczek 
p edseda p edstavenstva 

zhotovitel 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M sto Hlu ín 

Mgr. Pavel Paschek 
starosta 

objednatel 
 




































		2016-07-18T12:03:07+0000
	Ing. arch. Kateřina Buchtelová




